
Protokół z posiedzenia KDO Środowisko 

w dniu 21 kwietnia 2022 r. o godz. 17:00 w trybie online 

 

Posiedzenie otworzył przewodniczący KDO Środowisko witając gości oraz przedstawicieli 

organizacji uczestniczących w KDO. Lista obecności członków KDO stanowi załącznik nr 1 do 

tego protokołu. Przewodniczący przedstawił porządek obrad wnosząc jednocześnie o 

następujące zmiany w porządku obrad:  

- zmianę kolejności omawianych punktów, tak żeby pierwsza była omawiana propozycja 

nowego zarządzenia w sprawie trybu powoływania i organizacji KDO, a dopiero po niej 

odbyła się prezentacja i dyskusja na temat zmiany podejścia  do zieleni i przyrody w mieście, 

 - dodanie punktu dotyczącego poparcia przez KDO „Rekomendacji dotyczących przyrody 

miejskiej” pod redakcją dr Tomasza Knioły.  

Do zmienionego i rozszerzonego porządku obrad nie było zastrzeżeń ze strony członków 

KDO.  Przyjęty porządek obrad był następujący: 

1. Powitanie gości i uczestników posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Omówienie propozycji nowego zarządzenia w sprawie trybu powoływania i 
organizacji Komisji Dialogu Obywatelskiego przygotowanej przez  Oddział Koordynacji 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Poznania 

4. Prezentacje i dyskusja na temat zmiany podejścia do zieleni i przyrody w mieście. 

5. Przyjęcie stanowiska KDO popierającego uwagi do projektu Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mosina. 

6. Dyskusja i głosowanie nad poparciem przez KDO „Rekomendacji dotyczących 
przyrody miejskiej” pod redakcją dr Tomasza Knioły. 

7. Wolne głosy i wnioski 

8. Podsumowanie i zakończenie spotkania 

 

Na posiedzenie zaproszeni zostali: 

1. Pan Jacek Jaśkowiak – Prezydent Miasta Poznania 

2. Pan Bartosz Guss – Zastępca Prezydenta Miasta Poznania 

3. Pan Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

4. Pani Miłosława Olejnik - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

5. Pani Magdalena Żmuda – Dyrektor Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska 

6. Pani Katarzyna Maślińska – Kierownik Oddziału Ochrony Zieleni WKiOŚ 

7. Pani Izabela Dutkowiak – Kierownik Oddziału Ocen Oddziaływania WKiOŚ 

8. Pan Szymon Prymas – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej 



9. Pani Joanna Bielawska-Pałczyńska – Dyrektor Biura Miejskiego Konserwatora 

Zabytków 

10. Pan Krzysztof Olejniczak – Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 

11. Pani Agnieszka Szulc – Naczelnik Wydziału Terenów Zieleni ZDM  

12. Pan Mieczysław Broński – Dyrektor Zakładu Lasów Poznańskich  

13. Pan Łukasz Miadziołko – Dyrektor Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji 

14. Pan Piotr Sobczak – Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury 

15. Pani Natalia Weremczuk – Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej 

16. Pani Zuzanna Kwiatkowska - Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Oddział 

Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

17. Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań 

18. Stowarzyszenie Polskich Architektów Krajobrazu Oddział Wielkopolski 

19. Członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

20. Członkowie Komisji Polityki Przestrzennej i Rewitalizacji 

21. Członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego Środowisko 

22. oraz szereg innych osób. 

 

Posiedzenie było nagrywane. Nagranie jest dostępne u Przewodniczącego KDO Środowisko. 

 

Ad. 3  

Na pytania i uwagi odnośnie propozycji nowego zarządzenia w sprawie trybu powoływania i 

organizacji Komisji Dialogu Obywatelskiego odpowiadała Pani Zuzanna Kwiatkowska z 

Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Poznania. W ramach uwag do projektu zarządzenia ze strony 

Roberta Kalaka padła m.in. propozycja aby kadencja przewodniczącego KDO trwała od jego 

wyboru, do czasu wyboru przewodniczącego na kolejny rok, co zapobiegnie okresowi od 

końca roku do wyboru przewodniczącego na kolejny rok (zwykle koniec stycznia) kiedy to 

KDO nie ma formalnie żadnego przewodniczącego. 

 

Ad. 4 

W ramach głównego tematu KDO, czyli zmiany podejścia do zieleni i przyrody w mieście 
pierwszą prezentację przedstawił: Pan Szymon Prymas Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej w 
Poznaniu, przedstawione zostały, który przedstawiał zmiany w podejściu do zieleni ze strony 
ZZM. Kolejną prezentacją było przedstawienie przez Tomasza Kniołę Przewodniczącego 
Klubu Przyrodników Koło Poznańskie Rekomendacji dotyczących przyrody miejskiej. Ostatnią 
prezentację w tym punkcie przedstawił Tomasz Genow, który również przedstawił 
propozycję zmian w podejściu do przyrody w mieście, oraz zaproponował powstanie Rady 
Przyrodniczej jako wsparcia merytorycznego i koordynującego pomiędzy wydziałami Urzędu 
Miasta. Ogólny przekaz prezentacji był zbieżny i wskazywał na konieczność i wprowadzanie 
wielu zmian, które zwiększą wartości przyrodnicze i różnorodność biologiczną w mieście w 
tym m.in. strefowanie na obszarach zieleni.  Po prezentacji rozpoczęła się szeroka dyskusja, 
w której głos zarówno członkowie KDO, jak i goście: Sylwia Badzińska z RO św. Łazarz, 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Poznania 



Filip Olszak, Radna Miasta Poznania Halina Owsianna, Dyrektor ZZM Szymon Prymas, 
Dyrektor Katarzyna Podlewska z WUiA. 

 
 
Ad. 5  

Po krótkim wprowadzeniu w temat uwag do projektu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina, i po krótkiej dyskusji tego tematu odbyło 
się głosowanie w sprawie poparcia przygotowanych uwag przez KDO Środowisko. Uwagi były 
rozesłane do członków KDO dzień przed spotkaniem KDO.  

Uwagi do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mosina w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.  

9 głosów za, 0 głosów wstrzymujących się, 0 głosów przeciw,  warunki kworum spełnione 9/16 

W dniu 21 kwietnia 2022 r. uwagi w imieniu KDO zostały wysłane do Burmistrza Gminy 
Mosina oraz dodatkowo do Rady Miejskiej w Mosinie (załącznik nr 2 do tego protokołu). 

 

Ad. 6 
W temacie poparcia „Rekomendacji dotyczących przyrody miejskiej” pod redakcją dr 

Tomasza Knioły, odbyła się dyskusja, która skupiła się na kwestii zapisów w tych 
rekomendacjach dotyczących podejścia do kotów. Sprzeciw części uczestników spotkania 
budził zapis o wyłapywaniu i zamykaniu w schroniskach kotów dziko żyjących.  

Długa dyskusja i brak jednomyślności spowodowały odłożenie tego tematu i głosowania 
nad poparciem rekomendacji na kolejne spotkanie KDO.  

Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach przewodniczący KDO przypomniał o spotkaniu w sprawie 

Jeziora Umultowskiego, oraz poruszona była kwestia organizacji spotkań KDO w wersji 
spotkań „w realu” lub jako spotkań hybrydowych - bez ostatecznych rozstrzygnięć.  

 
Robert Kalak 

Przewodniczący KDO Środowisko 

Poznań, 19 maja 2022 r. 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności członków KDO Środowisko na posiedzeniu, oraz głosowania jawne 

2. UWAGI do Projektu Studium gm. Mosina 

  



Załącznik nr 1 do Protokołu z posiedzenia KDO Środowisko 

w dniu 21 kwietnia 2022 r. o godz. 17:00 w trybie online 

 

Lista obecności członków KDO Środowisko na posiedzeniu,  

oraz głosowania jawne 

  

Obecność 2022.04.21           
1 - Obecny                                

0 - Nieobecny 

Głosowanie jawne 
21.04.2022 Stanowisko 

KDO Środowisko nr 2022/3 
z poparciem KDO dla uwag 
do Studium Gminy Mosina 

Poparcie będzie 
zrealizowane poprzez 

wysłanie uwag jako KDO 

Ostatecznie nie było tego 
głosowania 

Głosowanie jawne 
21.04.2022 Stanowisko KDO 

Środowisko nr 2022/4 z 
poparciem KDO dla 

Rekomendacji dot. przyrody 
miejskiej pod redakcją dr 

Tomasza Knioły 

Agencja Informacji i Ochrony 
Środowiska 

0     

Fundacja „Na Straży Przyrody”  0     

Klub Przyrodników Koło Poznańskie 1 za   

Polski Klub Ekologiczny Okręg 
Wielkopolski 

0     

Polski Klub Ekologiczny - 
Wielkopolska 

0     

Stowarzyszenie „Krzyżanka” 0     

Stowarzyszenie Centrum Promocji 
Ekorozwoju 

1 za   

Stowarzyszenie My Poznaniacy 1 za   

Stowarzyszenie „Prawo do Miasta” 1 za   

Towarzystwo Miłośników Miasta 
Poznania 

0     

Stowarzyszenie Morasko XXI 1 za   

Stowarzyszenie Kolektyw Kąpielisko 1 za   

Fundacja Strefa Zieleni 0     

Stowarzyszenie Prawo do Przyrody 1 za   

Stowarzyszenie Koalicja Zazieleń 
Poznań 

1 za   

WKiOŚ 1 za   

Obecnych 9 9 0 

Łączna liczba członków KDO 16 16 16 

Kworum Jest Kworum Jest Kworum  

Za   9 0 

Wstrzymuje się   0 0 

Przeciw   0 0 

Wynik głosowania   Przyjęte Nie było głosowania 

 


